令和６年１１月２２日

１・２学年保護者 様

浦 安 市 立 富 岡 中 学 校

校 長  佐 藤 克 文

就 学 援 助 制 度 の ご 案 内

向寒の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動にご協力いただきお礼申し上げます。

20日に、浦安市教育委員会よりキッズビューにて、令和７年度の就学援助制度申

請手続きについて通知がありました。新規に申請を希望される場合は、担任または

事務室（担当 鈴木）にお申し出ください。

記

１ 申請書類提出期限  令和６年 12月 6日（金）

２ 就学援助制度の概要

制度の詳細は、別紙 浦安市教育委員会発行「就学援助制度のお知らせ」をご

覧ください。

・援助の決定

 教育委員会が審査を行い、認定・否認定の連絡がご家庭に届きます。

・援助費の支給

年４回（６月・９月・１２月・３月）、学校長を通じ、原則保護者の方が指定

する銀行口座への振込で支給されます。

就学援助に関してご不明な点等ございましたら、

浦安市教育委員会 学務課 学務係(047－712－6742)

 土日祝を除く 8：30～17：00

又は、富岡中 (047－352－8477) 事務室(担当：鈴木)までお問い合わせください。